МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО L
Регистрационный № $0) ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
от » ,/М ш а  onaJ, .  Служба по гражданской обороне

тгчрезвычайным ситуациям Республики Тыва

П Р И К А З

«■/£ » 2022 г. г. Кызыл

Об утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении
регионального государственного надзора в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

В соответствии со статьей 53 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-
ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от
27 октября 2021 г. № 1844 «Об утверждении требований к разработке,
содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов,
утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также
случаев обязательного применения проверочных листов», постановлением
Правительства Республики Тыва от 29 сентября 2021 г. № 518 «Об утверждении
Положения о региональном государственном надзоре в области защиты населения
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на
территории Республики Тыва» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа, используемого при
осуществлении регионального государственного надзора в области защиты
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного
характера.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника
управления надзорной деятельности и профилактики на водных объектах.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

4. Признать утратившим силу приказ Службы по гражданской обороне и
чрезвычайным ситуациям Республики Тыва от 29 января 2021 г. № 13 «Об
утверждении формы проверочного листа, используемого при осуществлении
регионального государственного надзора в области защиты населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера».

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Службы по
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель С. Шактар